INDICAÇÃO Nº 033/2021
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

Senhor Presidente
hospital Muni
		 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Elizeu Nascimento, mostrando a necessidade de adquirir vacinas contra o covid-19 para vacinar toda a população de Nova Xavantina, visto que a nossa população esta em alto risco de contaminação.

[bookmark: _GoBack]
		J U S T I F I C A T I V A

                      Esse nosso pedido se justifica perante o alto grau de contaminação pelo covid-19, necessitando de auxilio para a diminuição dos casos, visto que o Município já adotou as outras medidas preventivas para conforme protocolo do Ministério da Saúde. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

Anilton Silva de Moura
Vereador